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SEÑORES
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANAGRANDE / ATLÁNTICO
E.S.D.
 
PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS
RADICACIÓN: 2022 - 00063
DEMANDANTE: LILIANA RODRÍGUEZ CANTILLO
DEMANDADO: JORGE ISAAC AYAZO PATIÑO   

Cordial saludo, 

Por medio del presente me permito adjuntar memorial aportando la liquidación del crédito.

Se envía con copia simultánea al correo electrónico de la parte demandada  para fines en lo consagrado en el parágrafo artículo 9 de la ley
2213 del 14 de junio de 2022 que a la letra reza lo siguiente: 

 Parágrafo. Cuando una parte acredite haber enviado un escrito del cual deba correrse traslado a los demás sujetos procesales, mediante la remisión de la copia por un canal digital, se prescindirá del traslado por

secretaría, el cual se entenderá realizado a los dos (2) días hábiles siguientes al del envío del mensaje y el término respectivo empezará a correr a partir del día siguiente.   

Sírvase proceder de conformidad. 

Atentamente 
--

Julia Elena Bolívar Mendoza
Abogada Universidad Libre de Colombia

Magíster en Derecho Procesal Universidad Simón Bolívar
Especialista en Derecho Civil y Familia Universidad del Norte

Calle 70 B # 34 – 31 oficina 101 Primer Piso
Email:  juliaelenabolivar.abg@gmail.com
juliaelenabolivarmendoza@gmail.com
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Julia Elena Bolívar Mendoza 

Abogada 
Magister Derecho Procesal Universidad Simón Bolívar 

Especialista en Derecho Civil y Familia 
Conciliadora en Derecho-Auxiliar de la Justicia 

 
 
 
SEÑORES  

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANAGRANDE / ATLÁNTICO  

E.S.D.  

 

PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS 
RADICACIÓN: 2022 - 00063 
DEMANDANTE: LILIANA RODRÍGUEZ CANTILLO  
DEMANDADO: JORGE ISAAC AYAZO PATIÑO    
  
JULIA ELENA BOLÍVAR MENDOZA, de condiciones civiles conocidas dentro del proceso de la 

referencia, a usted de la manera más atenta me permito aportar liquidación del crédito, para que 
se le dé traslado de la misma al demandado. 
 
CAPITAL HASTA EL MES DE MARZO 2023:  $ 178.983.160.00 
 
INTERESES HASTA EL MES DE MARZO 2023: $ 4.464.304. 00  
 
TOTAL, HASTA EL MES DE MARZO 2023: $183.447.464.00  
 
 
De lo anterior sírvase tomar atenta nota. 
 

 

 

JULIA ELENA BOLÍVAR MENDOZA 
CC N° 32.683.971 
T.P N° 65.276 del C.S.J 
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        FOPEP 

RESOLUCIONES 
MESES CUOTA 50% 

INTERES 

BANCARIO 

ANUAL 

INTERES 

BANCARIO 

MENSUAL 

DIAS 
VALOR DEL 

INTERES 

Resolución No. 1474 nov-19 1.071.344 28.55% 2,37% 30  $ 25.391  

Resolución No. 1603 dic-19 1.071.344 28,37% 2,36% 30  $ 25.328  

Resolución No. 1768 ene-20 1.112.055 28,16% 2,35% 30  $ 26.096  

Resolución No. 0094 feb-20 1.112.055 28,59% 2,38% 30  $ 26.495  

Resolución No. 0205 mar-20 1.112.055 28,43% 2,37% 30  $ 26.346  

Resolución No. 0351 abr-20 1.112.055 28,04% 2,34% 30  $ 25.985  

Resolución No. 0437 may-20 1.112.055 27,29% 2,27% 30  $ 25.290  

Resolución No. 0505 jun-20 1.112.055 27,18% 2,27% 30  $ 25.188  

Resolución No. 0605 jul-20 1.112.055 27,18% 2,27% 30  $ 25.188 

Resolución No. 0685 ago-20 1.112.055 27,44% 2,29% 30  $ 25.429  

RESOLUCION N°0769 sep-20 1.112.055 27,53% 2,29% 30  $ 25.512  

RESOLUCION N°0869 oct-20 1.112.055 27,14% 2,26% 30  $ 25.151  

Resolución No. 0947 nov-20 1.112.055 26,76% 2,23% 30  $ 24.799  

Resolución No.1034 dic-20 1.112.055 26,19% 2,18% 30  $ 24.271  

Resolución No. 1215  ene-21 1.129.959 25,98% 2,17% 30  $ 24.464  

Resolución No. 0064 feb-21 1.129.959 26,31% 2,19% 30  $ 24.774  

Resolución No. 0161 mar-21 1.129.959 26,12% 2,18% 30  $ 24.595  

Resolución No. 0305 abr-21 1.129.959 25,97% 2,16% 30  $ 24.454  

Resolución No. 0407 may-21 1.129.959 25,83% 2,15% 30  $ 24.322  

Resolución No. 0509 jun-21 1.129.959 25,82% 2,15% 30  $ 24.313  

Resolución No. 0622 jul-21 1.129.959 25,77% 2,15% 30  $ 24.266  

Resolución No. 0804 ago-21 1.129.959 25,77% 2,15% 30  $ 24.266  

Resolución No. 0931  sep-21 1.129.959 25,79% 2,15% 30  $ 24.285  

Resolución No. 1095 oct-21 1.129.959 25,62% 2,14% 30  $ 24.125  

Resolución No. 1259 nov-21 1.129.959 25,91% 2,16% 30  $ 24.398  

Resolución No. 1405 dic-21 1.129.959 26,19% 2,18% 30  $ 24.661  

Resolución No 1597 ene-22 1.193.463 26,49% 2,20% 30  $ 26.256  

Resolución No 143 feb-22 1.193.463 26,49% 2,20% 30  $ 26.256  

Resolución No 256 mar-22 1.193.463 27,71% 2,30% 30  $ 27.450  

Resolución No 0382 abr-22 1.193.463 28,58% 2,38% 30  $ 28.404  

Resolución No 0498 may-22 1.193.463 29,57% 2,46% 30  $ 29.359  

Resolución No 0617 jun-22 1.193.463 30,60% 2,50% 30  $ 29.837  

Resolución No 0801 jul-22 1.193.463 31,92% 2,66% 30  $ 31.746  

Resolución No 0973 ago-22 1.193.463 33,32% 2,77% 30  $ 33.059  
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Resolución No 1126 sep-22 1.193.463 35,25% 2,93% 30  $ 34.968  

Resolución No. 1327 oct-22 1.193.463 36.92%  3,07% 30  $  36.639  

 Resolución No. 1537  nov-22 1.193.463 38.67%  3,22% 30  $  38.430  

Resolución No. 1715 dic-22 1.193.463 41.46%  3,45% 30  $ 41.174  

Resolución No. 1968 ene-23 1.350.045 43.26%  3,60% 30  $ 48.602  

Resolución No. 0100 feb-23 1.350.045 45.27% 3,77% 30  $ 50.897  

Resolución No. 0236 mar-23 1.350.045 46.26% 3,85% 30  $ 51.977  

        
CAPITAL HASTA EL MES DE MARZO 2023:  $ 47.418.547.00 
 
INTERESES HASTA EL MES DE MARZO 2023: $ 1.184.447. 00  
 
TOTAL, HASTA EL MES DE MARZO 2023: $ 48.602.994.00  
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        FIDUPREVISORA  

RESOLUCIONES 
MESES CUOTA 50% 

INTERES 

BANCARIO 

ANUAL 

INTERES 

BANCARIO 

MENSUAL 

DIAS 
VALOR DEL 

INTERES 

 

Resolución No. 1474 nov-19 1.012.604 28.55% 2,37% 30  $  23.999  

Resolución No. 1603 dic-19 1.012.604 28,37% 2,36% 30  $  23.940  

Resolución No. 1768 ene-20 1.194.412 28,16% 2,35% 30  $  28.029  

Resolución No. 0094 feb-20 1.194.412 28,59% 2,38% 30  $  28.457  

Resolución No. 0205 mar-20 1.194.412 28,43% 2,37% 30  $  28.298  

Resolución No. 0351 abr-20 1.194.412 28,04% 2,34% 30  $  27.909  

Resolución No. 0437 may-20 1.194.412 27,29% 2,27% 30  $  27.163  

Resolución No. 0505 jun-20 1.194.412 27,18% 2,27% 30  $  27.053  

Resolución No. 0605 jul-20 1.194.412 27,18% 2,27% 30  $  27.053  

Resolución No. 0685 ago-20 1.194.412 27,44% 2,29% 30  $  27.312  

RESOLUCION N°0769 sep-20 1.194.412 27,53% 2,29% 30  $  27.402  

RESOLUCION N°0869 oct-20 1.194.412 27,14% 2,26% 30  $  27.014  

Resolución No. 0947 nov-20 1.194.412 26,76% 2,23% 30  $  26.635  

Resolución No.1034 dic-20 1.194.412 26,19% 2,18% 30  $  26.068  

Resolución No. 1215  ene-21 1.213.642 25,98% 2,17% 30  $  26.275  

Resolución No. 0064 feb-21 1.213.642 26,31% 2,19% 30  $  26.609  

Resolución No. 0161 mar-21 1.213.642 26,12% 2,18% 30  $  26.417  

Resolución No. 0305 abr-21 1.213.642 25,97% 2,16% 30  $  26.265  

Resolución No. 0407 may-21 1.213.642 25,83% 2,15% 30  $  26.124  

Resolución No. 0509 jun-21 1.213.642 25,82% 2,15% 30  $  26.114  

Resolución No. 0622 jul-21 1.213.642 25,77% 2,15% 30  $  26.063  

Resolución No. 0804 ago-21 1.213.642 25,77% 2,15% 30  $  26.063  

Resolución No. 0931  sep-21 1.213.642 25,79% 2,15% 30  $  26.083  

Resolución No. 1095 oct-21 1.213.642 25,62% 2,14% 30  $  25.911  

Resolución No. 1259 nov-21 1.213.642 25,91% 2,16% 30  $  26.205  

Resolución No. 1405 dic-21 1.213.642 26,19% 2,18% 30  $  26.488  

Resolución No 1597 ene-22 1.281.849 26,49% 2,20% 30  $  28.201  

Resolución No 143 feb-22 1.281.849 26,49% 2,20% 30  $  28.201  

Resolución No 256 mar-22 1.281.849 27,71% 2,30% 30  $  29.483  

Resolución No 0382 abr-22 1.281.849 28,58% 2,38% 30  $  30.508  

Resolución No 0498 may-22 1.281.849 29,57% 2,46% 30  $  31.533  

Resolución No 0617 jun-22 1.281.849 30,60% 2,50% 30  $  32.046  

Resolución No 0801 jul-22 1.281.849 31,92% 2,66% 30  $  34.097  

Resolución No 0973 ago-22 1.281.849 33,32% 2,77% 30  $   35.507  
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Resolución No 1126 sep-22 1.281.849 35,25% 2,93% 30  $   37.558  

Resolución No. 1327 oct-22 1.281.849 36.92%  3,07% 30  $   39.353  

 Resolución No. 1537  nov-22 1.281.849 38.67%  3,22% 30  $   41.276  

Resolución No. 1715 dic-22 1.281.849 41.46%  3,45% 30  $   44.224  

Resolución No. 1968 ene-23 1.281.849 43.26%  3,60% 30  $   46.147  

Resolución No. 0100 feb-23 1.281.849 45.27% 3,77% 30  $   48.326  

Resolución No. 0236 mar-23 1.281.849 46.26% 3,85% 30  $   49.351  

        
CAPITAL HASTA EL MES DE MARZO 2023:  $ 50.149.591.00 
 
INTERESES HASTA EL MES DE MARZO 2023: $ 1.246.758. 00  
 
TOTAL, HASTA EL MES DE MARZO 2023: $ 51.396.349.00  
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        SECRETARIA DE EDUCACION   

RESOLUCIONES 
MESES CUOTA 50% 

INTERES 

BANCARIO 

ANUAL 

INTERES 

BANCARIO 

MENSUAL 

DIAS 
VALOR DEL 

INTERES 

Resolución No. 1474 nov-19 1.720.959 28.55% 2,37% 30  $  40.787  

Resolución No. 1603 dic-19 1.720.959 28,37% 2,36% 30  $  40.686  

Resolución No. 1768 ene-20 1.863.345 28,16% 2,35% 30  $  43.726  

Resolución No. 0094 feb-20 1.863.345 28,59% 2,38% 30  $  44.394  

Resolución No. 0205 mar-20 1.863.345 28,43% 2,37% 30  $  44.146  

Resolución No. 0351 abr-20 1.863.345 28,04% 2,34% 30  $  43.540  

Resolución No. 0437 may-20 1.863.345 27,29% 2,27% 30  $  42.376  

Resolución No. 0505 jun-20 1.863.345 27,18% 2,27% 30  $  42.205  

Resolución No. 0605 jul-20 1.863.345 27,18% 2,27% 30  $  42.205  

Resolución No. 0685 ago-20 1.863.345 27,44% 2,29% 30  $  42.608  

RESOLUCION N°0769 sep-20 1.863.345 27,53% 2,29% 30  $  42.748  

RESOLUCION N°0869 oct-20 1.863.345 27,14% 2,26% 30  $  42.143  

Resolución No. 0947 nov-20 1.863.345 26,76% 2,23% 30  $  41.553  

Resolución No.1034 dic-20 1.863.345 26,19% 2,18% 30  $  40.668  

Resolución No. 1215  ene-21 1.931.098 25,98% 2,17% 30  $  41.808  

Resolución No. 0064 feb-21 1.931.098 26,31% 2,19% 30  $  42.339  

Resolución No. 0161 mar-21 1.931.098 26,12% 2,18% 30  $  42.034  

Resolución No. 0305 abr-21 1.931.098 25,97% 2,16% 30  $  41.792  

Resolución No. 0407 may-21 1.931.098 25,83% 2,15% 30  $  41.567  

Resolución No. 0509 jun-21 1.931.098 25,82% 2,15% 30  $  41.551  

Resolución No. 0622 jul-21 1.931.098 25,77% 2,15% 30  $  41.470  

Resolución No. 0804 ago-21 1.931.098 25,77% 2,15% 30  $  41.470  

Resolución No. 0931  sep-21 1.931.098 25,79% 2,15% 30  $  41.503  

Resolución No. 1095 oct-21 1.931.098 25,62% 2,14% 30  $  41.229  

Resolución No. 1259 nov-21 1.931.098 25,91% 2,16% 30  $  41.696  

Resolución No. 1405 dic-21 1.931.098 26,19% 2,18% 30  $  42.146  

Resolución No 1597 ene-22 2.154.925 26,49% 2,20% 30  $  47.408  

Resolución No 143 feb-22 2.154.925 26,49% 2,20% 30  $  47.408  

Resolución No 256 mar-22 2.154.925 27,71% 2,30% 30  $  49.563  

Resolución No 0382 abr-22 2.154.925 28,58% 2,38% 30  $  51.287  

Resolución No 0498 may-22 2.154.925 29,57% 2,46% 30  $  53.011  

Resolución No 0617 jun-22 2.154.925 30,60% 2,50% 30  $  53.873  

Resolución No 0801 jul-22 2.154.925 31,92% 2,66% 30  $  57.321  

Resolución No 0973 ago-22 2.154.925 33,32% 2,77% 30  $  59.691  
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Resolución No 1126 sep-22 2.154.925 35,25% 2,93% 30  $  63.139  

Resolución No. 1327 oct-22 2.154.925 36.92%  3,07% 30  $  66.156  

 Resolución No. 1537  nov-22 2.154.925 38.67%  3,22% 30  $  69.389  

Resolución No. 1715 dic-22 2.154.925 41.46%  3,45% 30  $ 74.345  

Resolución No. 1968 ene-23 2.193.556 43.26%  3,60% 30  $ 78.968  

Resolución No. 0100 feb-23 2.193.556 45.27% 3,77% 30  $ 82.697  

Resolución No. 0236 mar-23 2.193.556 46.26% 3,85% 30  $ 84.452  

      

CAPITAL HASTA EL MES DE MARZO 2023:  $ 81.415.002.00 
 
INTERESES HASTA EL MES DE MARZO 2023: $ 2.033.099. 00  
 
TOTAL, HASTA EL MES DE MARZO 2023: $ 83.448.101.00  
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